
UCHWAŁA NR LX/334/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Pani Halinie Przepiórce w dowód uznania 
zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CC934-70DC-4B0C-9E70-8108D84EEDCB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę 
Miejską w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub 
pracą, w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, 
wzbogacając jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym 
oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Pani Halina Przepiórka z pochodzenia jest rodowitą piławianką. Całe swoje życie zawodowe  
i działalność społeczną związała z Piławą Górną. Po magisterskich studiach pedagogicznych od 1978 roku 
pracowała w charakterze nauczyciela w szkole podstawowej, w gimnazjum i w zespole szkół zawodowych. 
Było też zatrudniona w Warsztatach Terapii Zawodowej w charakterze instruktora terapii zajęciowej. W 
latach pracy w szkolnictwie pełniła funkcję zastępcy Gminnego Dyrektora Szkół oraz funkcję Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Piławie Górnej. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora szkoły, w 1988 roku placówce nadano imię Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego oraz ufundowano sztandar. W tym okresie uczniowie zostawali laureatami w różnorodnych 
konkursach na szczeblu lokalnym, powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Społeczność szkolna 
przygotowywała miejskie uroczystości z okazji świąt państwowych i lokalnych. W 1984 roku, za osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej i wychowawczej, otrzymała nagrodę Kuratora Oświaty i Wychowania w Wałbrzychu. 
Za pracę pedagogiczną otrzymywała nagrody specjalne dyrektora szkoły i inspektora oświaty i wychowania. 

Dzięki współpracy Pani Haliny z instytucjami i zakładami pracy przeprowadzono w szkole remont sali 
lekcyjnych, korytarzy i sali gimnastycznej, a także stołówki, boisk i otoczenia szkoły.  

Przez wiele lat pełniła funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Piławie Górnej. Pracowała 
także w Związku Harcerstwa Polskiego. Dla dzieci i młodzieży organizowała obozy wędrowne po Polsce. 
Była lubianym i szanowanym przez uczniów i rodziców nauczycielem. 

Bardzo zaangażowana w pracę na rzecz miasta i jego mieszkańców, za co otrzymywała 
podziękowania i listy gratulacyjne od różnych instytucji, organizacji i stowarzyszeń. 

Pani Halina bardzo aktywnie pracowała także w samorządzie lokalnym. Cieszyła się szacunkiem  
i dużym zaufaniem mieszkańców. Przez pięć kadencji była wybierana do Rady Miejskiej w Piławie Górnej. 
Dwukrotnie pełniła funkcję przewodniczącej rady miejskiej, a także wiceprzewodniczącej rady miejskiej oraz 
przewodniczącej komisji stałej rady miejskiej. W tym okresie rada uchwaliła m. in. plany zagospodarowania 
przestrzennego Piławy Górnej, plany kanalizacji, sieci wodociągowej w całym mieście, termomodernizację 
placówek oświatowych, budowę i remont dróg i chodników w mieście, wybudowano gminny budynek 
mieszkalny dla 30 rodzin, nadano dwóm osobom tytułu Honorowego Obywatela Miasta, uchwalono Statut 
Gminy.  

Przez wiele lat Pani Halina była członkiem Komisji Mieszkaniowej przy urzędzie miasta, jest również 
członkiem stowarzyszenia „Partnerstwo na rzecz Piławy Górnej”. Obecnie, już jako seniorka, zawsze służy 
pomocą w działalności Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Piławie Górnej. 

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". Na posiedzeniu w dniu 5 marca 2024 r. Kapituła 
przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również 
wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska 
poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CC934-70DC-4B0C-9E70-8108D84EEDCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/334/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


